
Généalogie descendante
de

 Jean DARRACQ
(1500/1500 - 1565/1565)

établie par Cyril Delmas-Marsalet (Centre Généalogique des Landes)

21/07/2016



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

1. DARRACQ Jean, Génération I
Professions à Arsague? (40), Notaire royal.
Né vers 1500.
Décédé vers 1565.
1 enfant est né de mère non dénommée :

 o DARRACQ Bernard - 2 -

_____________________________

2. DARRACQ Bernard, Génération II
Fils de DARRACQ Jean - 1 -,  Arsague? (40002),
France, Notaire royal,
Professions : Notaire royal.
Né vers 1530.
Décédé vers 1583.
3 enfants sont nés de mère non dénommée :

 o DARRACQ Jean? - 3 -
 o DARRACQ Gabriel - 33 -
 o DARRACQ Étienne - 34 -

_____________________________

3. DARRACQ Jean? 1, Génération III
Fils de DARRACQ Bernard - 2 -,  Notaire royal,
Décédé vers 1634.
Né vers 1560.
Professions vers 1590 , Officier d'Infanterie du Baron
de Poyanne.
Titres : Sr de Brousteau et Marpaps, Seigneur de
Roumefort et Beyries.
Marié le 3 août 1595 à Marpaps (40), avec
d'ANGLADE ; d'ANGLADES Madeleine
Fille de d'ANGLADE Louis,  1575/1575 , Sr des
Vignes (Sault-de-Navailles,  1575/1575 , 64),
Née vers 1575.
Professions : Dame de Vignes.
Contrat de mariage le 19 juillet 1595.
5 enfants sont nés de cette union :

 o DARRACQ ; d'ARRACQ Philippe? - 4 -
 o d'ARRACQ François - 5 -
 o d'ARRACQ Françoise - 30 -
 o d'ARRACQ Jeanne - 31 -
 o d'ARRACQ Anne - 32 -

1 Note Générale : Annobli en mai 1596.

_____________________________

4. DARRACQ ; d'ARRACQ Philippe?,
Génération IV
Fille de DARRACQ Jean? - 3 -,  1590/1590 , Officier
d'Infanterie du Baron de Poyanne, et de d'ANGLADE ;
d'ANGLADES Madeleine,  Dame de Vignes.
Née vers 1595.
 Unie avec de MAURINGLANNE Jean?
Fils de de MAURINGLANNE Pierre,  Marchand,
Fabricien,

Né vers 1580.
Testament le 14 janvier 1635.
Décédé vers 1635.
Contrat de mariage le 13 mai 16121.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de MAURINGLANNE Pierre
Né vers 1615.
 Uni avec de LASSIS ; de LASSY ; de LASSIE
Jeanne.
Décédé en (?) 1669.

 o de MAURINGLANNE Françoise
Baptisée le 21 septembre 1625 à Montaut (40)2.

1 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Minutes de
maître Broca - AD 40 2 Mi 16 (Fonds Foix d'après Etude Mugr.).

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : du TOURNIER .
DUTOURNIER Jacques.  2. Marraine : d'ARRACQ Françoise -
30 - , née vers 1605

_____________________________

5. d'ARRACQ François 1, Génération IV
Fils de DARRACQ Jean? - 3 -,  1590/1590 , Officier
d'Infanterie du Baron de Poyanne, et de d'ANGLADE ;
d'ANGLADES Madeleine,  Dame de Vignes.
Décédé vers 1667.
Né vers 1600.
Testament le 28 décembre 1667.
Titres : Baron de Sault, Sr des Vignes en Sault (64),
Argelos, Nassiet et Beyries.
Marié le 3 décembre 1627, avec de BEDOREDE
Jeanne
Fille de de BEDOREDE Jean,  ../../1622 , Sr du Poy (St-
Martin-de-Hinx) et Montolieu, et de de LANNE
Suzanne,  1590/1590 , Dame de Montolieu (Arjuzanx)
et Lanne.
Décédée vers 1631.
Née vers 1605.
Marié le 30 mai 1631, avec de MESPLES Jeanne
Fille de de MESPLES Jean,  Seigneur d'Aren, et de de
la BORDE Isabeau.
Décédée vers 16522.
Née vers 1610.
5 enfants sont nés de cette union :

 o de VIGNES ; d'ARRACQ Isabeau - 6 -
 o d'ARRACQ Gabriel - 7 -
 o d'ARRACQ Marie - 27 -
 o d'ARRACQ Jean César - 28 -
 o d'ARRACQ Jacquette - 29 -

1 Note Générale : Sr de Marpaps.
Il acheta Sault-de-Navailles et Argelos en 1654.

2 Source : Décès, Testament, 27 juillet 1652.

_____________________________

6. de VIGNES ; d'ARRACQ Isabeau,
Génération V
Fille de d'ARRACQ François - 5 -, et de de MESPLES



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

Jeanne.
Née vers 1630.
Décédée le 1er février 1700 à Pouillon (40), Lamothe.
 Unie avec de LUPPE Blaise
Fils de de LUPPE Bernard,  1656/1656 , Sr de La
Mothe, Bonnefont et Castillon, Capitaine des milices
de Dax et Fontarrabie, et de de HINX ; de
POYLOHAUT Marguerite.
Né vers 1627.
Professions en 1687 , Sr de La Mothe (Pouillon),
Castillon, Viane, Bonnefont et Maublat, Écuyer.
Professions vers 1658 , Sr de Vianne.
Décédé le 8 octobre 1689 à Pouillon (40), Lamothe.
Inhumé le 9 octobre 1689 à Pouillon (40), Église.
Contrat de mariage le 28 janvier 16531.
13 enfants sont nés de cette union :

 o de LUPPE Marie Marguerite
Baptisée le 14 septembre 1654 à Pouillon (40)2.

 o de LUPPE Bernard
Né le 13 mars 1656 à Castets (40)3.
Marié le 7 septembre 1687 avec de
CAUPENNE Marie Anne Marie-Anne.

 o de LUPPÉ Marie
Née vers 16574.

 o de LUPPÉ Gabriel
Né vers 1661 à Castets (40)5.
Décédé en 1735.

 o de LUPPÉ Jean
Baptisé le 8 juillet 1662 à Castets (40)6.

 o de LUPPE César
Né le 31 octobre 1663 à Pouillon (40).

 o de LUPPÉ Jean Pierre
Baptisé le 28 juin 1665 à Castets (40)7.
Décédé en 1706 à La Rochelle (17).

 o de LUPPÉ Catherine
Née le 27 novembre 1666 à Pouillon (40).
Mariée le 16 septembre 1692 à Pouillon (40),
Lamothe avec de MOMAS Pierre.
Mariée vers 1708 avec de LARQUIER
Timothée?.
Décédée vers 1702.

 o de LUPPE Jeanne
Baptisée le 1er décembre 1668 à Pouillon (40)8.

 o de LUPPÉ Timothée
Baptisé le 3 avril 1671 à Castets (40)9.

 o de LUPPE Frédéric
Né le 23 septembre 1672 à Pouillon (40)10.

 o de LUPPÉ Jeanne Séraphine?
Baptisée le 29 avril 1674 à Castets (40)11.
Décédée en (?) 1709.

 o de LUPPE François
Né le 5 octobre 1676 à Pouillon (40)12.

1 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Cauna (Jacques
de) - "Cadets de Gascogne" - Tome IV.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ARRACQ François -
5  -  ,  né  vers  1600.   2.  Marraine  :  de  HINX  .  de  POYLOHAUT
Marguerite, née vers 1605, domiciliée à Hinx (40), à Sault-de-
Navailles (64)

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LUPPE Bernard, né
vers 1597,  1656/1656 , Sr de La Mothe, Bonnefont et Castillon,
Capitaine des milices de Dax et Fontarrabie.  2. Marraine : du
HAU Jacqueline,  Dame d'Arrens

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de SAINT-MARTIN

Firmin Fermy, né vers 1622,  ../../1673 , Sr de St-Martin
(Pouillon),Écuyer.  2. Marraine : de LUPPÉ Marie Jeanne, née
vers 1600,  ../../1683 Dax (40088), France, Dame de La Mothe
(Pouillon), Mère du parrain

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ARRACQ Gabriel - 7
- , né vers 1635.  2. Marraine : DUPUY . de SAUVESCURE
Isabeau?, née vers 1620

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de MUGUERON Jean,
né vers 1630,  ../../1660 , Ecuyer, Conseiller-secrétaire et maître-
d'hôtel du Roi, Commissaire ordinaire

7 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LUPPE Bernard, né
en 1656 à Castets (40),  1685/1685 , Sr de Lamothe (Pouillon) et
Castillon, Bonnefont, Maublat et Vianne, Officier, domicilié à
Pouillon (40).  2. Marraine : de LUPPÉ Marguerite

8 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LUPPÉ Gabriel, né
vers 1661 à Castets (40),  Chanoine d'Arras et La Rochelle.  2.
Marraine : de LUPPÉ Marie

9 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de GRAMONT
Timothée, baptisé en 1643 à Ossages (40),  Sgr de Bueigts?.  2.
Marraine : de LUPPÉ Marie

10 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LUPPÉ Frédéric,
1672/1672 , Chanoine d'Arras.  2. Marraine : de SAINT-MARTIN
Jeanne.  3. Remplaçant du parrain : de LUPPÉ Gabriel, né vers
1661 à Castets (40),  Chanoine d'Arras et La Rochelle.  4.
Remplaçante de la marraine : BERLON . BERLOIN Marguerite

11 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : du FAZAR Jérôme?, né
vers 1630,  Sieur de Monplaisir.  2. Marraine : de SAINT-
MARTIN Jeanne

12 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LUPPÉ Pierre.  2.
Marraine : de MONDENX Jeanne

_____________________________

7. d'ARRACQ Gabriel, Génération V
Fils de d'ARRACQ François - 5 -, et de de MESPLES
Jeanne.
Né vers 1635.
Titres en 1671 , Baron de Sault, Beyries, Nassiet et
Marpaps.
Décédé en 17101.
Marié le 8 avril 1658, avec de LESTONNAC Olive
Fille de de LESTONNAC Pierre,  Seigneur de l'Isle-de-
Lalande et Cinq-Cors, Conseiller au Parlement de
Bordeaux, et de de LACHÈZE Suzanne.
Née vers 1640.
Décédée vers 1719.
8 enfants sont nés de cette union :

 o d'ARRACQ Blaise - 8 -
 o d'ARRACQ Marie - 20 -
 o d'ARRACQ Pierre - 21 -
 o d'ARRACQ Joseph - 22 -
 o d'ARRACQ César - 23 -
 o d'ARRACQ Catherine - 24 -
 o d'ARRACQ Suzanne - 25 -
 o d'ARRACQ Paul - 26 -

1 Source : Décès, Testament, 1710.

_____________________________

8. d'ARRACQ Blaise, Génération VI
Fils de d'ARRACQ Gabriel - 7 -, et de de
LESTONNAC Olive.
Né vers 1670.
Décédé le 3 août 1730.
Testament le 31 mars 1730.
Titres : Baron de Sault, Seigneur de Marpaps et



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

Nassiet.
Marié le (?) 8 janvier 1715, avec de NAYS Justine
Marié le 23 février 1716, avec d'ABBADIE Marie?
Fille de d'ABBADIE Pierre Isaac,  ../../1682 ,
Conseiller au Parlement de Pau,  ../../1682 , Baron
d'Arboucave et Mant, et de d'ESPALUNGUE Marie.
Née vers 1695.
4 enfants sont nés de cette union :

 o d'ARRACQ Joseph - 9 -
 o d'ARRACQ Catherine - 19 -
 o d'ARRACQ Thérèse
 o d'ARRACQ Jeanne

_____________________________

9. d'ARRACQ Joseph, Génération VII
Fils de d'ARRACQ Blaise - 8 -, et de d'ABBADIE
Marie?.
Décédé vers 1789.
Né vers 1716.
Titres : Baron de Sault, Vignes, Nassiet et Marpaps,
Sgr de Bonnegarde?, Chevalier.
 Uni avec de LAUR Jeanne Marie Poulette
Fille de de LAUR Charles César,  Chevalier, Baron de
Lescun, et de de FAGET Marthe.
Née vers 1715.
Contrat de mariage le (?) 14 octobre 17351.
4 enfants sont nés de cette union :

 o d'ARRACQ Louise Josèphe - 10 -
 o d'ARRACQ Alexandre - 11 -
 o d'ARRACQ Henri - 12 -
 o d'ARRACQ Charles Daniel - 13 -

1 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, AD 40 2 Mi 16
(Fonds Foix d'après Carr. d'Hoz. 35-46).

_____________________________

10. d'ARRACQ Louise Josèphe, Génération
VIII
Fille  de  d'ARRACQ  Joseph  -  9  -,  et  de  de  LAUR
Jeanne Marie Poulette.
Née le 24 janvier 1738.
Testament le 25 janvier 1806.
Décédée vers 1806.

_____________________________

11. d'ARRACQ Alexandre, Génération VIII
Fils de d'ARRACQ Joseph - 9 -, et de de LAUR Jeanne
Marie Poulette.
Né le 27 juillet 1739.
Titres : Sgr-baron de Sault?.

_____________________________

12. d'ARRACQ Henri, Génération VIII
Fils de d'ARRACQ Joseph - 9 -, et de de LAUR Jeanne
Marie Poulette.

Professions : Vicaire-général du diocèse de Dax.
Professions : Écuyer.
Né le 29 octobre 1740.
Décédé vers 1789.

_____________________________

13. d'ARRACQ Charles Daniel, Génération
VIII
Fils de d'ARRACQ Joseph - 9 -, et de de LAUR Jeanne
Marie Poulette.
Né le 24 janvier 1742.
Décédé vers 1814.
Professions en 1814 , Capitaine des vaissaux du Roi.
Titres : Baron de Sault.
Marié en 1791 à Sault-de-Navailles (64), avec de
LAFARGUE Dorothée
Née vers 1775 à Carresse-Cassaber (64).
2 enfants sont nés de cette union :

 o d'ARRACQ Henri - 14 -
 o d'ARRACQ ; d'ARRACQ de VIGNES François

Adolphe - 18 -

_____________________________

14. d'ARRACQ Henri, Génération IX
Fils de d'ARRACQ Charles Daniel - 13 -,  ../../1814 ,
Capitaine des vaissaux du Roi, et de de LAFARGUE
Dorothée.
Né vers 03.
Professions vers 1825 ,.
Titres : Baron de Sault.
Marié en 1821, avec LE BAS de GIRANGY de
CLAYE Anne Thaïs
Fille de LE BAS de GIRANGY de CLAYE Antoine
Jean-Paul Paul,  Mézin (47167), France, Propriétaire, et
de de CAUPENNE Marie Madeleine Marie-Madeleine
Sophie Zoé,  Propriétaire.
Née vers 07.
2 enfants sont nés de cette union :

 o d'ARRACQ Charles Maxime - 15 -
 o d'ARRACQ Marie Thérèse Victoire Victorine

Mélanie - 17 -

_____________________________

15. d'ARRACQ Charles Maxime, Génération
X
Fils de d'ARRACQ Henri - 14 -,  1825/1825 ,, et de LE
BAS de GIRANGY de CLAYE Anne Thaïs.
Professions vers 1855 à Sault-de-Navailles (64),
Rentier.
Né vers 1823.
Titres : Baron de Sault.
Marié en 1854, avec de CORNEILLAN Victoire
1 enfant est né de cette union :

 o d'ARRACQ Thaïs - 16 -

_____________________________



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

16. d'ARRACQ Thaïs, Génération XI
Fille de d'ARRACQ Charles Maxime - 15 -,
1855/1855 Sault-de-Navailles (64510), France, Rentier,
et de de CORNEILLAN Victoire.
Née vers 1855.
 Unie avec de RECHIGNEVOISIN N
1 enfant est né de cette union :

 o de RECHIGNEVOISIN Na
Née vers 1875.
 Unie avec de CASTELBAJAC N.

_____________________________

17. d'ARRACQ Marie Thérèse Victoire
Victorine Mélanie, Génération X
Fille de d'ARRACQ Henri - 14 -,  1825/1825 ,, et de
LE BAS de GIRANGY de CLAYE Anne Thaïs.
Née le 17 octobre 1825 à Sault-de-Navailles (64).
Mariée le 14 février 1855 à Sault-de-Navailles (64),
avec de LALANDE Toussaint Charles Gustave
Fils de de LALANDE Hyacinthe François,  ../../1879 ,
Baron d'Olce et Magescq, et de de ROLL Anne
Françoise Augustine Augusta,  Rentière.
Décédé le 11 décembre 1887 à Biarrotte (40).
Né le 28 janvier 1814 à Bordeaux (33).
5 enfants sont nés de cette union :

 o de LALANDE Henri Augustin Jean
Né le 25 février 1856 à Biarrotte (40), Mayou.
Marié le 16 octobre 1889 à Biarrotte (40) avec
NORMAND de la TRANCHADE Gabrielle.
Décédé le 13 juillet 1908 à Bordeaux (33).

 o de LALANDE Hyacinthe
Né le 27 mai 1858.

 o de LALANDE Marie Vincent Charles
Né le 14 mai 1860.
Marié le 7 janvier 1896 à Reims (51) avec
MICHEL ; de la MORINERIE Madeleine.

 o de LALANDE François
Né le 6 septembre 1862.
Marié le 2 mai 1896 à Marseille (13) avec
d'AZAMBUJA Anne.

 o de LALANDE Jeanne Léonie Marie-Lys
Née le 19 avril 1870.

_____________________________

18. d'ARRACQ ; d'ARRACQ de VIGNES
François Adolphe, Génération IX
Fils de d'ARRACQ Charles Daniel - 13 -,  ../../1814 ,
Capitaine des vaissaux du Roi, et de de LAFARGUE
Dorothée.
Né vers 06.
Décédé le 23 février 1856 à Marpaps (40), Brousteau.
Professions en 1856 à Marpaps (40), Rentier.
Inhumé à Marpaps (40), Contre l'église.

_____________________________

19. d'ARRACQ Catherine, Génération VII
Fille  de  d'ARRACQ  Blaise  -  8  -,  et  de  d'ABBADIE
Marie?.

Née vers 1716.
Mariée le 14 octobre 1735, avec de LAUR Alexandre
Fils de de LAUR Charles César,  Chevalier, Baron de
Lescun, et de de FAGET Marthe.
Professions : Chevalier, Baron de Lescun, Sgr de
Salles, Bonnegarde, Gibret, Cazaux et Carche 1.

1 Note, Professions : Lieutenant des maréchaux de France en
Béarn.

_____________________________

20. d'ARRACQ Marie, Génération VI
Fille  de  d'ARRACQ  Gabriel  -  7  -,  et  de  de
LESTONNAC Olive.
Née vers 1680.
Mariée le 9 septembre 1701, avec de LICERASSE
Antoine Gabriel
Fils de de LICERASSE Martin,  Sr de Licerasse,
Professions : Sr de Licerasse.

_____________________________

21. d'ARRACQ Pierre, Génération VI
Fils de d'ARRACQ Gabriel - 7 -, et de de
LESTONNAC Olive.
Décédé vers 1710.
Titres : Ecuyer.
 Uni avec de FREXOU ; de FREDOUS Anne
Fille de de FREXOU ; de FREDOUS Raymond, et de
du BOY Jeanne.

_____________________________

22. d'ARRACQ Joseph, Génération VI
Fils de d'ARRACQ Gabriel - 7 -, et de de
LESTONNAC Olive.
Professions : Religieux.

_____________________________

23. d'ARRACQ César, Génération VI
Fils de d'ARRACQ Gabriel - 7 -, et de de
LESTONNAC Olive.
Décédé vers 1710.

_____________________________

24. d'ARRACQ Catherine, Génération VI
Fille  de  d'ARRACQ  Gabriel  -  7  -,  et  de  de
LESTONNAC Olive.
Professions : Religieuse.

_____________________________

25. d'ARRACQ Suzanne, Génération VI
Fille  de  d'ARRACQ  Gabriel  -  7  -,  et  de  de
LESTONNAC Olive.
Professions : Religieuse.



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

_____________________________

26. d'ARRACQ Paul, Génération VI
Fils de d'ARRACQ Gabriel - 7 -, et de de
LESTONNAC Olive.

_____________________________

27. d'ARRACQ Marie, Génération V
Fille de d'ARRACQ François - 5 -, et de de MESPLES
Jeanne.
Née vers 1645.
Mariée le 16 septembre 1667, avec de MESMES
Alcibiade
Fils de de MESMES Joseph,  Sr de Ravignan, Lusson
et Perquie, et de de VIGNOLLES Jeanne.
Décédé en 1687.
Né vers 1615.
Professions vers 1645 , Sr de Ravignan en Perquie,
Lusson et Perquie.
3 enfants sont nés de cette union :

 o de MESMES Joseph
Né le 4 février 1670.
Marié en 1712 avec RACINE Anne Marie
Albertine.
Décédé le 15 mai 1742 à Straubingen.

 o de MESMES Anne Marie
Née vers 1675.
Mariée le 18 février 1697 à Saint-Justin (40)
avec de COURS François Carbon.

 o de MESMES Pierre

_____________________________

28. d'ARRACQ Jean César, Génération V
Fils de d'ARRACQ François - 5 -, et de de MESPLES
Jeanne.
Professions : Ecuyer.
Professions : Seigneur d'Argelos.

_____________________________

29. d'ARRACQ Jacquette, Génération V
Fille de d'ARRACQ François - 5 -, et de de MESPLES
Jeanne.
Décédée vers 1652.

_____________________________

30. d'ARRACQ Françoise, Génération IV
Fille de DARRACQ Jean? - 3 -,  1590/1590 , Officier
d'Infanterie du Baron de Poyanne, et de d'ANGLADE ;
d'ANGLADES Madeleine,  Dame de Vignes.
Née vers 1605.
Décédée vers 1664.
Mariée le 13 février 1627 à Sault-de-Navailles (64),
Notre-Dame, avec de TAUZIN Pierre
Fils de de TAUZIN Jean?,  Sr de Bonnehé, Avocat,
Jurat de St-Sever, et de de MARSAN? Na?.
Né vers 1595.
Professions : Seigneur de Bonnehé, Lieutenant en la

prévôté, Homme d'armes.
Décédé le 15 décembre 1680 à Saint-Sever (40).
Inhumé le 16 décembre 1680 à Saint-Sever (40).
5 enfants sont nés de cette union :

 o de TAUZIN Jeanne
Née le 26 mars 1628.
 Unie avec de CLOCHE Daniel.

 o de TAUZIN Gabriel
Né le 20 avril 16291.
Marié en 1654 avec de CASTAIGNOS
Roquette.
Décédé le 21 novembre 1678.

 o de TAUZIN Madeleine
Née le 13 mai 16312.
Mariée le 5 février 1651 à Saint-Sever (40) avec
de CAPTAN Jean Jeantille.
Décédée vers 1667.

 o de TAUZIN Marthe
Baptisée le 25 juin 1634 à Saint-Sever (40)3.

 o de TAUZIN Françoise
Née en octobre 1637 à Saint-Sever (40)4.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de TAUZIN Jean-Pierre
Jean Pierre, né en 1660 à Saint-Sever (40),  1683/1683 , Prêtre.
2. Marraine : de TAUZIN Marie, baptisée en 1664 à Saint-Sever
(40)

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de TAUZIN Étienne?,
Prieur claustral de l'abbaye de St-Sever.  2. Marraine :
d'ANGLADE . d'ANGLADES Madeleine, née vers 1575,  Dame
de Vignes

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BARRY Jean Pierre
Jean-Pierre, né vers 1600,  1657/1657 , Lieutenant-général,
1657/1657 , Sr de Toujun,  1657/1657 , Conseiller.  2. Marraine
: de TAUZIN Marthe

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ARRACQ François -
5 - , né vers 1600.  2. Marraine : de TAUZIN Marie

_____________________________

31. d'ARRACQ Jeanne, Génération IV
Fille de DARRACQ Jean? - 3 -,  1590/1590 , Officier
d'Infanterie du Baron de Poyanne, et de d'ANGLADE ;
d'ANGLADES Madeleine,  Dame de Vignes.
Née vers 1605.
Mariée le 2 février 1627, avec de LOMAGNE Gaston
Professions : Seigneur de Barinque et Loup-Bordes,
Vicomte d'Escurès.

_____________________________

32. d'ARRACQ Anne, Génération IV
Fille de DARRACQ Jean? - 3 -,  1590/1590 , Officier
d'Infanterie du Baron de Poyanne, et de d'ANGLADE ;
d'ANGLADES Madeleine,  Dame de Vignes.
Née vers 1615.
Mariée le 11 mars 1635, avec de LAUD Dominique
Professions : Avocat au Parlement de Navarre.

_____________________________

33. DARRACQ Gabriel, Génération III
Fils de DARRACQ Bernard - 2 -,  Notaire royal,
Professions en 1634 , Chanoine de Dax.



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

 Uni avec N Na

_____________________________

34. DARRACQ Étienne, Génération III

Fils de DARRACQ Bernard - 2 -,  Notaire royal,
Professions en 1595 , Étudiant à Bordeaux.

_____________________________



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

Index des personnes présentes sur le livret
Les numéros correspondent aux fiches où les personnes

sont citées
Le numéro en gras correspond à la fiche principale de

la personne

A

ABBADIE (d') Marie?   ( 1695/1695-)   - 8 - 9 - 19
ABBADIE (d') Pierre Isaac   ( 1648/1648-1726)   - 8
ANGLADE (d') Louis   ( 1545/1545-)   - 3
ANGLADE ; ANGLADES (d') Madeleine   (
1575/1575-)   - 3 - 4 - 5 - 30 - 31 - 32
ARRACQ (d') Alexandre   (1739-)   - 9 - 11
ARRACQ (d') Anne   ( 1615/1615-)   - 3 - 32
ARRACQ (d') Blaise   ( 1670/1670-1730)   - 7 - 8 - 9 -
19
ARRACQ (d') Catherine       - 7 - 24
ARRACQ (d') Catherine   ( 1716/1716-)   - 8 - 19
ARRACQ (d') César   (- 1710/1710)   - 7 - 23
ARRACQ (d') Charles Daniel   (1742- 1814/1814)   - 9
- 13 - 14 - 18
ARRACQ (d') Charles Maxime   ( 1823/1823-)   - 14 -
15 - 16
ARRACQ (d') François   ( 1600/1600- 1667/1667)   - 3
- 5 - 6 - 7 - 27 - 28 - 29 - 30
ARRACQ (d') Françoise   ( 1605/1605- 1664/1664)   -
3 - 4 - 30
ARRACQ (d') Gabriel   ( 1635/1635-1710)   - 5 - 6 - 7
- 8 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26
ARRACQ (d') Henri   (1740- 1789/1789)   - 9 - 12
ARRACQ (d') Henri   ( 03/03-)   - 13 - 14 - 15 - 17
ARRACQ (d') Jacquette   (- 1652/1652)   - 5 - 29
ARRACQ (d') Jean César       - 5 - 28
ARRACQ (d') Jeanne       - 8
ARRACQ (d') Jeanne   ( 1605/1605-)   - 3 - 31
ARRACQ (d') Joseph       - 7 - 22
ARRACQ (d') Joseph   ( 1716/1716- 1789/1789)   - 8 -
9 - 10 - 11 - 12 - 13
ARRACQ (d') Louise Josèphe   (1738- 1806/1806)   - 9
- 10
ARRACQ (d') Marie   ( 1645/1645-)   - 5 - 27
ARRACQ (d') Marie   ( 1680/1680-)   - 7 - 20
ARRACQ (d') Marie Thérèse Victoire Victorine
Mélanie   (1825-)   - 14 - 17
ARRACQ (d') Paul       - 7 - 26
ARRACQ (d') Pierre   (- 1710/1710)   - 7 - 21
ARRACQ (d') Suzanne       - 7 - 25
ARRACQ (d') Thaïs   ( 1855/1855-)   - 15 - 16
ARRACQ (d') Thérèse       - 8
ARRACQ ; ARRACQ VIGNES (d') François Adolphe
( 06/06-1856)   - 13 - 18
AZAMBUJA (d') Anne       - 17

B

BARRY (de ) Jean Pierre Jean-Pierre   ( 1600/1600-
1666/1666)   - 30
BEDOREDE (de ) Jean   ( 1570/1570- 1622/1622)   - 5
BEDOREDE (de ) Jeanne   ( 1605/1605- 1631/1631)   -
5
BERLON ; BERLOIN Marguerite       - 6

BORDE (de la ) Isabeau       - 5
BOY (du ) Jeanne       - 21

C

CAPTAN (de ) Jean Jeantille   ( 1615/1615-
1667/1667)   - 30
CASTAIGNOS (de ) Roquette   ( 1635/1635-)   - 30
CASTELBAJAC (de ) N   ( 1865/1865-)   - 16
CAUPENNE (de ) Marie Anne Marie-Anne   (1662-
1708/1708)   - 6
CAUPENNE (de ) Marie Madeleine Marie-Madeleine
Sophie Zoé   (1774-1848)   - 14
CLOCHE (de ) Daniel   ( 1630/1630- 1689/1689)   - 30
CORNEILLAN (de ) Victoire       - 15 - 16
COURS (de ) François Carbon   ( 1655/1655-)   - 27

D

DARRACQ Bernard   ( 1530/1530- 1583/1583)   - 1 -
2 - 3 - 33 - 34
DARRACQ Étienne       - 2 - 34
DARRACQ Gabriel       - 2 - 33
DARRACQ Jean   ( 1500/1500- 1565/1565)  - 1 - 2
DARRACQ Jean?   ( 1560/1560- 1634/1634)   - 2 - 3 -
4 - 5 - 30 - 31 - 32
DARRACQ ; ARRACQ Philippe?   ( 1595/1595-)   - 3
- 4
DUPUY ; SAUVESCURE Isabeau?   ( 1620/1620-)   -
6

E

ESPALUNGUE (d') Marie   ( 1650/1650-)   - 8

F

FAGET (de ) Marthe   ( 1690/1690-)   - 9 - 19
FAZAR (du ) Jérôme?   ( 1630/1630- 1674/1707)   - 6
FREXOU ; FREDOUS (de ) Anne       - 21
FREXOU ; FREDOUS (de ) Raymond       - 21

G

GRAMONT (de ) Timothée   (1643-)   - 6

H

HAU (du ) Jacqueline       - 6
HINX ; POYLOHAUT (de ) Marguerite   ( 1605/1605-
1653/1653)   - 6

L

LACHÈZE (de ) Suzanne   ( 1615/1615-)   - 7
LAFARGUE (de ) Dorothée   ( 1775/1775-)   - 13 - 14
- 18
LALANDE (de ) François   (1862-)   - 17
LALANDE (de ) Henri Augustin Jean   (1856-1908)   -
17
LALANDE (de ) Hyacinthe   (1858-)   - 17
LALANDE (de ) Hyacinthe François   (1788-1879)   -
17
LALANDE (de ) Jeanne Léonie Marie-Lys   (1870-)   -
17



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

LALANDE (de ) Marie Vincent Charles   (1860-)   - 17
LALANDE (de ) Toussaint Charles Gustave
(1814-1887)   - 17
LANNE (de ) Suzanne   ( 1575/1575-)   - 5
LARQUIER (de ) Timothée?   ( 1650/1660-)   - 6
LASSIS ; LASSY ; LASSIE (de ) Jeanne   (
1615/1615-1668)   - 4
LAUD (de ) Dominique       - 32
LAUR (de ) Alexandre       - 19
LAUR (de ) Charles César   ( 1675/1675-1744)   - 9 -
19
LAUR (de ) Jeanne Marie Poulette   ( 1715/1715-)   - 9
- 10 - 11 - 12 - 13
LE BAS GIRANGY CLAYE Anne Thaïs   ( 07/07-)   -
14 - 15 - 17
LE BAS GIRANGY CLAYE Antoine Jean-Paul Paul
(1764-1829)   - 14
LESTONNAC (de ) Olive   ( 1640/1640- 1719/1719)
- 7 - 8 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26
LESTONNAC (de ) Pierre   (1610- 1670/1670)   - 7
LICERASSE (de ) Antoine Gabriel       - 20
LICERASSE (de ) Martin   ( 1630/1630- 1699/1699)   -
20
LOMAGNE (de ) Gaston       - 31
LUPPE (de ) Bernard   ( 1597/1597- 1656/1656)   - 6
LUPPE (de ) Bernard   (1656-)   - 6
LUPPE (de ) Blaise   ( 1627/1627-1689)   - 6
LUPPÉ (de ) Catherine   (1666- 1702/1702)   - 6
LUPPE (de ) César   (1663-)   - 6
LUPPE (de ) François   (1676-)   - 6
LUPPE (de ) Frédéric   (1672-)   - 6
LUPPÉ (de ) Frédéric       - 6
LUPPÉ (de ) Gabriel   ( 1661/1661-1735)   - 6
LUPPÉ (de ) Jean   (1662-)   - 6
LUPPÉ (de ) Jean Pierre   (1665-1706)   - 6
LUPPE (de ) Jeanne   (1668-)   - 6
LUPPÉ (de ) Jeanne Séraphine?   (1674-1709)   - 6
LUPPÉ (de ) Marguerite       - 6
LUPPÉ (de ) Marie       - 6
LUPPÉ (de ) Marie   ( 1657/1657-)   - 6
LUPPÉ (de ) Marie       - 6
LUPPÉ (de ) Marie Jeanne   ( 1600/1600- 1683/1683)
- 6
LUPPE (de ) Marie Marguerite   (1654-)   - 6
LUPPÉ (de ) Pierre       - 6
LUPPÉ (de ) Timothée   (1671-)   - 6

M

MARSAN? (de ) Na?   ( 1575/1575-)   - 30
MAURINGLANNE (de ) Françoise   (1625-)   - 4
MAURINGLANNE (de ) Jean?   ( 1580/1580-
1635/1635)   - 4
MAURINGLANNE (de ) Pierre   ( 1615/1615-1669)   -
4
MAURINGLANNE (de ) Pierre   ( 1540/1540-
1619/1619)   - 4

MESMES (de ) Alcibiade   ( 1615/1615-1687)   - 27
MESMES (de ) Anne Marie   ( 1675/1675-)   - 27
MESMES (de ) Joseph   ( 1580/1580- 1613/1613)   -
27
MESMES (de ) Joseph   (1670-1742)   - 27
MESMES (de ) Pierre       - 27
MESPLES (de ) Jean   ( 1575/1575-)   - 5
MESPLES (de ) Jeanne   ( 1610/1610- 1652/1652)   - 5
- 6 - 7 - 27 - 28 - 29
MICHEL ; MORINERIE Madeleine   (1871-)   - 17
MOMAS (de ) Pierre   ( 1645/1645- 1702/1702)   - 6
MONDENX (de ) Jeanne       - 6
MUGUERON (de ) Jean   ( 1630/1630-1662)   - 6

N

N Na       - 33
NAYS (de ) Justine       - 8
NORMAND TRANCHADE Gabrielle   (1868-)   - 17

R

RACINE Anne Marie Albertine   (-1764)   - 27
RECHIGNEVOISIN (de ) N       - 16
RECHIGNEVOISIN (de ) Na   ( 1875/1875-)   - 16
ROLL (de ) Anne Françoise Augustine Augusta
(1791-1857)   - 17

S

SAINT-MARTIN (de ) Firmin Fermy   ( 1622/1622-
1676/1676)   - 6
SAINT-MARTIN (de ) Jeanne       - 6
SAINT-MARTIN (de ) Jeanne       - 6

T

TAUZIN (de ) Étienne?       - 30
TAUZIN (de ) Françoise   (1637-)   - 30
TAUZIN (de ) Gabriel   (1629-1678)   - 30
TAUZIN (de ) Jean-Pierre Jean Pierre   (1660-1707)   -
30
TAUZIN (de ) Jean?   ( 1565/1565-1620)   - 30
TAUZIN (de ) Jeanne   (1628-)   - 30
TAUZIN (de ) Madeleine   (1631- 1667/1667)   - 30
TAUZIN (de ) Marie   (1664-1704)   - 30
TAUZIN (de ) Marie       - 30
TAUZIN (de ) Marthe   (1634-)   - 30
TAUZIN (de ) Marthe       - 30
TAUZIN (de ) Pierre   ( 1595/1595-1680)   - 30
TOURNIER ; DUTOURNIER (du ) Jacques       - 4

V

VIGNES ; ARRACQ (de ) Isabeau   ( 1630/1630-1700)
- 5 - 6
VIGNOLLES (de ) Jeanne   ( 1590/1590-)   - 27


